СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

сельское поселение «Тугнуйское»

Мухоршибирского района Республики Бурятия

Индекс 671356, Республика Бурятия, Мухоршибирский район, село Тугнуй,

 ул. Гагарина, д. 1
телефон/факс 8 (30143) 26-740
РЕШЕНИЕ

от   «13» декабря  2021

               № 89
с. Тугнуй

О проекте муниципального правового акта

о внесении изменений и дополнений в Устав

муниципального образования сельское

поселение «Тугнуйское»
В целях приведения Устава муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское» в соответствие с Федеральным законом от 01.07.2021 N 289-ФЗ "О внесении изменений в статью 28 Федерального закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет депутатов муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское»
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования сельское поселение «Тугнуйское» Мухоршибирского района Республики Бурятия, утвержденный решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение «Тугнуйское» Советом депутатов от 24.06.2008 №43 (в редакции решений Совета депутатов от 30.10.2009 №35,  от 11.10.2010 №68, от 22.11.2011 №97, от 21.01.2013 №135, от 28.06.2013 №146, от 05.12.2013  №17, от 23.12.2014г № 41, от 18.12.2015г. № 61, от 19.12.2016г. №96, от 30.08.2017г. №117, от 12.01.2018г. №126, от 02.07.2018г. № 141, от 11.01.2019г. №20, от 01.03.2019г № 23, от 23.12.2019г. № 41, от29.05.2020 г. № 53,от 28.12.2020г. № 67, от 31.05.2021 г. № 77)  следующие изменения:

1.1 В статье 13 «Публичные слушания и общественные обсуждения»:

 а) часть 4 признать утратившей силу;

 б) часть 5 изложить в следующей редакции:

«5. Порядок организации и проведения публичных слушаний должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального образования о времени и месте проведения публичных слушаний, заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта, в том числе посредством его размещения на официальном сайте органа местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" или в случае, если орган местного самоуправления не имеет возможности размещать информацию о своей деятельности в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на официальном сайте Республики Бурятия или муниципального образования с учетом положений Федерального закона от 9 февраля 2009 года N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" (далее в настоящей части - официальный сайт), возможность представления жителями муниципального образования своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, в том числе посредством официального сайта, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального образования, обнародование результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений, в том числе посредством их размещения на официальном сайте.»;

       в) часть 6 изложить в следующей редакции:

 «6. По проектам генеральных планов, проектам правил землепользования и застройки, проектам планировки территории, проектам межевания территории, проектам правил благоустройства территорий, проектам, предусматривающим внесение изменений в один из указанных утвержденных документов, проектам решений о предоставлении разрешения на условно разрешенный вид использования земельного участка или объекта капитального строительства, проектам решений о предоставлении разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства, вопросам изменения одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид такого использования при отсутствии утвержденных правил землепользования и застройки проводятся публичные слушания или общественные обсуждения в соответствии с законодательством о градостроительной деятельности.»;
      2. Обеспечить официальное обнародование проекта муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское».

3. В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» провести публичные слушания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельское поселение «Тугнуйское» «___» _____ 2021 года в 11 часов в здании администрации сельского поселения по адресу: с. Тугнуй, ул. Гагарина, д. 1 .

4. Предложения и замечания по проекту муниципального правового акта о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования сельского поселения «Тугнуйское» принимаются по адресу: с. Тугнуй, ул. Гагарина, д. 1

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава сельского поселения

«Тугнуйское»                                                                             Э.Ю. Прохоров

Председатель Совета депутатов

сельского поселения «Тугнуйское »                                       Т.Е. Трофимова